
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - TRANSIZIONE 

AL DIGITALE  

ufficio iniziative culturali - teatro traiano - cittadella della musica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 285 del 19/01/2024
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER RICHIESTA UTILIZZO TEATRO 
COMUNALE TRAIANO – STAGIONE TEATRALE 2023/2024 – SCUOLE DI 
DANZA – ART. 1 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER L’USO 
DEL TEATRO TRAIANO.  

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con delibera GM n. 149 dell’11.08.2023  è stato approvato il cartellone della Stagione di 
Prosa 2023/2024 e contestualmente la Giunta ha demandato all’Ufficio Teatro Traiano la 
predisposizione di appositi avvisi pubblici volti a raccogliere manifestazioni di interesse per le 
esibizioni presso il Teatro Traiano, da parte di associazioni culturali, compagnie locali, Scuole 
danza, istituti scolastici e Onlus, secondo il vigente Regolamento d’uso del Teatro; 

            con deliberazione di Giunta Comunale n. 9/2017 è stato approvato il “Regolamento d’uso 
del Teatro Comunale Traiano”;
        
Ritenuto che:

            è intenzione dell’Amministrazione Comunale promuovere l’attività delle Scuole di danza 
che hanno sede legale nel territorio del Comune di Civitavecchia, che intendono realizzare i propri 
saggi presso il Teatro Comunale Traiano, durante la programmazione della Stagione Teatrale 
20223/2024, per il periodo 4 Giugno 2024 – 6 Luglio 2024 (domeniche escluse), così come 
stabilito dal vigente Regolamento Comunale d’uso del Teatro Traiano;

Verificato che:

            a tal fine, è intento di questa Amministrazione Comunale consentire la realizzazione di 
tali eventi per la promozione della cultura e delle professioni artistiche locali coinvolte;
 
Ritenuto opportuno,



            procedere all’approvazione di un avviso pubblico, rivolto alle Scuole di danza presenti sul 
territorio, per l’utilizzo del Teatro Comunale Traiano per la rappresentazione dei saggi di danza per 

il periodo 4 Giugno 2024 – 6 Luglio 2024 (domeniche escluse).

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il “Regolamento d’uso del Teatro Comunale Traiano”;

DETERMINA

Per le motivazioni suesposte

1. Approvare l’allegato avviso pubblico (Allegato Sub A) e relativo schema di domanda 
(Allegato Sub B), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per l’adesione dei 
soggetti interessati alla realizzazione dei propri saggi di danza presso il Teatro Comunale Traiano 
durante la programmazione della Stagione Teatrale 2023/2024, per il periodo 4 Giugno 2024 – 6 

Luglio 2024 (domeniche escluse), al fine di predisporre la calendarizzazione degli stessi;

2. Dare atto che le istanze dovranno pervenire entro e non oltre il termine indicato nell’avviso 
stesso;

3. Dare atto, altresì, che le somme che saranno introitate nel Cap. 145 “Contributo d’uso del 
Teatro” e nel Cap. 199 “Aiuti Tecnici”, andranno a finanziare il progetto obiettivo autofinanziato, 
approvato con delibera GM n. 252 del 16/12/2022;

4. Pubblicare detto Avviso sul sito istituzionale del Comune, fino alla data di scadenza per la 
presentazione delle proposte;

5. Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio redazione sito per gli adempimenti di 
cui al Decreto Trasparenza, all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio.

 AF/mda

Il Dirigente
   Brullini Gabriella / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


